
 
Strana 1 z 4 Page 1 / 4
FB_0049_Sicherheitsdatenblatt M:\LOG-Logistik\intern\Projekt Sicherheitsdatenblätter\SDB_Word\ROTEST Lecksuchspray.doc 

 

 
 

 
 

Bezpečnostní list ES 
Dle Směrnice č. 91/155/EHS 

 
ROTEST Lecksuchspray (Sprej na vyhledávání 
netěsností)  
 
Strana 2 až 4 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
ROTHENBERGER Werkzeuge GmbH 
Industriestr. 7 
65779 Kelkheim 
 
Tel.: + 49 (0) 6195 – 800 1 
Fax: + 49 (0) 6195 – 7 44 22 
 
Mail: zentrale@rothenberger.com 
www.rothenberger.com 

č i s t i c í  k a p a l i n y



 
Strana 2 z 4 Page 2 / 4
FB_0049_Sicherheitsdatenblatt M:\LOG-Logistik\intern\Projekt Sicherheitsdatenblätter\SDB_Word\ROTEST Lecksuchspray.doc 

 

 
Bezpečnostní list ES 
Dle Směrnice č. 91/155/EHS 

Datum vypracování: 
Přepracováno dne: 
Datum tisku: 

01.01.2006 
19.12.2006 
13.02.2007  

 Výr. č.: 06.5000 ROTEST Lecksuchspray 
 
1. Označení látky resp. přípravku a firmy 
 
Obchodní název:  ROTEST Lecksuchspray (Sprej na vyhledávání netěsností)  
 

Firma:  ROTHENBERGER Werkzeuge GmbH 
Industriestr. 7 
65779 Kelkheim 
Tel.: + 49 (0) 6195 – 800 1 

 
2. Složení, informace o složkách 
 
Obsažené chemické látky 
 

Označení  CAS č.  Symbol R věty Obsah 
Amoniak  1336-21-6  C, N  R34-50  < 0,1 % 
Kathon  55965-84-9 T, N  R23/24/25-34-43-50/53  < 0,0015 % 
Dusík 7727-37-9   < 1 % 
 
3. Možná rizika 
 
Žádná 
 
4. Opatření pro poskytování první pomoci 
 
Při vdechnutí:  žádné 
 
Při kontaktu s pokožkou:  žádné 
 
Při kontaktu s okem: důkladně propláchněte vodou nebo očním vymývacím roztokem. Při 

podráždění vyhledejte lékařskou pomoc. 
 
Při požití:  důkladně vypláchněte ústa 
 
Pokyny pro lékaře: žádné 
 
5. Opatření pro zdolávání požáru 
 
Vhodné hasicí prostředky: výrobek samotný nehoří; opatření pro hašení ohně přizpůsobte okolí. 
 
Nevhodné hasicí prostředky:  žádné 
 
Zvláštní ohrožení přípravkem, 
produkty jeho spalování apod.: žádné 
 
Speciální ochranné vybavení  
při zdolávání požáru:  nevdechujte plyny vznikající při výbuchu nebo požáru. 
 
6. Opatření v případě náhodného úniku 
 
Žádná 
 
 

č i s t i c í  k a p a l i n y



 
Strana 3 z 4 Page 3 / 4
FB_0049_Sicherheitsdatenblatt M:\LOG-Logistik\intern\Projekt Sicherheitsdatenblätter\SDB_Word\ROTEST Lecksuchspray.doc 

 

 
Bezpečnostní list ES 
Dle Směrnice č. 91/155/EHS 

Datum vypracování: 
Přepracováno dne: 
Datum tisku: 

01.01.2006 
19.12.2006 
13.02.2007  

 Výr. č.: 06.5000 ROTEST Lecksuchspray 
 Manipulace a skladování 
 
 
7. Manipulace a skladování 
 
Manipulace: odpadá  
 
Skladování: nádoba je pod tlakem. Chraňte před přímým slunečním zářením a 

teplotami nad 50 °C. Ani po spotřebování neotvírejte násilím a 
nevhazujte do ohně. 

 
 8. Omezení a sledování expozice / osobní ochranné pomůcky 
 
Další pokyny ke konstrukci  
technických zařízení: viz bod 7, žádná další opatření nejsou nutná. 
 
Složky s přípustnými hraničními hodnotami ve vzduchu na pracovišti: 
 
Označení CAS č. Hraniční hodnoty 
Amoniak 7664-41-7 MAK: 35 mg/m³ 
Kathon 55965-84-9 MAK: 0,05 mg/m³ 
 
Osobní ochranné pomůcky: odpadá 
 
9. Fyzikální a chemické vlastnosti 
 
Skupenství:  aerosol 
Barva:  bez barvy 
Zápach:  slabě po amoniaku 
Hustota (mg/ml):  0,8 – 1,0 
Rozpustnost ve vodě:  rozpustný 
pH hodnota:  6,5 – 8,5 
Bod vzplanutí, °C:  neurčeno 
Viskozita, v s (ISO 2431, 6 mm tryska): neurčeno 
Tlak par při 50 °C, kPa: neurčeno 
Zápalná teplota, °C: neurčeno 
Hodnoty exploze:  neurčeno 
VOC, g/l:  neurčeno 
 
10. Stabilita a reaktivita 
 
Podmínky, kterým je nutné zabránit: nádoba je pod tlakem. Chraňte před přímým slunečním zářením a 

teplotami nad 50 °C. Ani po spotřebování neotvírejte násilím a 
nevhazujte do ohně 

 
Látky, kterým je nutné zabránit:: - 
  
Nebezpečné reakce,  
nebezpečné produkty rozkladu: - 
 
11. Údaje týkající se toxikologie 
 
Hodnocení bylo provedeno na základě výpočtové metody Směrnice č. 1999/45/EHS o přípravkách. Přesné 
parametry nejsou k dispozici. 
 
 

č i s t i c í  k a p a l i n y



 
Strana 4 z 4 Page 4 / 4
FB_0049_Sicherheitsdatenblatt M:\LOG-Logistik\intern\Projekt Sicherheitsdatenblätter\SDB_Word\ROTEST Lecksuchspray.doc 

 

 
Bezpečnostní list ES 
Dle Směrnice č. 91/155/EHS 

Datum vypracování: 
Přepracováno dne: 
Datum tisku: 

01.01.2006 
19.12.2006 
13.02.2007  

 Výr. č.: 06.5000 ROTEST Lecksuchspray 
 
o prostředí 
 
12. Údaje týkající se životního prostředí 
 
Hodnocení bylo provedeno na základě výpočtové metody Směrnice č. 1999/45/EHS o přípravkách. Přesné 
parametry nejsou k dispozici. 
 
13. Pokyny pro likvidaci 
 
Produkt: - 
 
Obaly: zcela vyprázdněné obaly odevzdejte k recyklaci (při dodržování místně 

platných úředních předpisů odvezte do zařízení na úpravu 
chemických/fyzikálních látek) 

EWC:  (16 05 05 – Plyny v tlakových nádobách, které nespadají pod 16 05 
04) 

 
14. Údaje týkající se přepravy 
 

ADR/RID IMDG kód IATA-DGR 
 
UN číslo: 1950 1950 1950 
Označení přepravované látky: tlaková plynová balení Aerosols, non flammable Aerosols, non flammable 
Třída (sekundární nebezpečí): 2 2.2 2.2 
Námořní znečištění:  - - - 
Kód: 5A  -  - 
Obalová skupina: - - - 
 
15. Právní předpisy 
 
Symboly nebezpečí:  - 
 
R věty:  - 
 
S věty:  - 
 
Speciální značení některých  
přípravků:  nádoba je pod tlakem. Chraňte před přímým slunečním zářením a 

teplotami nad 50 °C. Ani po spotřebování neotvírejte násilím a 
nevhazujte do ohně. Uchovávejte mimo dosah dětí. 

 
Omezení při práci:  - 
 
Třída ohrožení vod: - 
 
16. Ostatní údaje 
 
Informace obsažené v tomto bezpečnostním listu odpovídají současnému stavu našich znalostí. Tento 
bezpečnostní list má poskytovat pokyny pro bezpečnou manipulaci s produktem. Tyto informace nejsou zárukou 
vlastností produktu v právním smyslu. 

č i s t i c í  k a p a l i n y


